
Comune  di  Pietrelcina
Provincia di Benevento

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.96 DEL 18-09-2015

Pietrelcina,  li 29-09-2015
Il Segretario Comunale

Dott.ssa MARIA LUISA VOLPE

Oggetto: PRELIMINARE DEL PIANO URBANISTICO COMUNALE E RAPPORTO PRELIMINARE
AMBIENTALE: APPROVAZIONE.

L'anno  duemilaquindici il giorno  diciotto del mese di settembre, alle ore 13:50 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, a seguito convocazione, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

 MASONE DOMENICO SINDACO P
GRAZIANO ENNIO VICE SINDACO P
MAZZONE SALVATORE ASSESSORE A
ORLANDO ROBERTO ASSESSORE P
IADANZA MICHELE ASSESSORE P

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza MASONE DOMENICO in qualità di SINDACO, assistito dal
 SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MARIA LUISA VOLPE.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e

ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile N

[X] Inviata ai Capigruppo Consiliari ai sensi art.125 D. Lgs. n. 267/2000
 Inviata alla Prefettura ai sensi art.135  D. Lgs. n. 267/2000

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del servizio interessato
f.to Ing. CARMINE CRAFA

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del servizio interessato

f.to  Antonio Graziano



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
il Comune di Pietrelcina ha avviato le procedure per la redazione del Piano Urbanistico Comunale�
(PUC) e del Regolamento Edilizio Comunale ai sensi della L.R. n.16/2004, del Regolamento
Regionale n.5/2011 e del relativo manuale operativo;
con verbale redatto in data 09/06/2015, protocollo n.4758, tra l'Amministrazione Procedente e�
l'Autorità Competente per la VAS, ai sensi dell'art.2 comma 4, del regolamento regionale
n.5/2011, sono stati individuati i soggetti competenti in materia ambientale (SCA);
con atto di G.C. n. 61 del 09/06/2015, l'Amministrazione Comunale deliberava la presa d'atto del�
Preliminare di P.U.C., redatto dall'arch. Giuseppe Iadarola, nonché del Rapporto Ambientale
Preliminare redatto dall'arch. Saverio Parrella;
con nota protocollo n.4917 del 11/06/2015, l'Amministrazione Comunale di Pietrelcina, in qualità�
di Autorità Procedente, trasmetteva ai soggetti competenti in materia ambientale (SCA) dalla
stessa individuati, il Preliminare di PUC nonché il Rapporto Ambientale Preliminare, invitandoli a
partecipare ad un tavolo di consultazione articolato in due sedute;
con la citata nota si precisava altresì che eventuali osservazioni dovevano comunque pervenire�
entro un periodo massimo di 90 giorni dalla data di trasmissione della stessa, come stabilito dalle
direttive del "Manuale operativo” (Quaderno 1 del governo del territorio);
in data 30/06/2015 si è tenuto il primo incontro, il cui verbale è stato trasmesso agli SCA invitati,�
con nota protocollo n.5808/C del 02/07/2015;
in data 20/07/2015 si è tenuto il secondo incontro, il cui verbale è stato trasmesso agli SCA�
invitati, con nota protocollo n.6347/C del 21/07/2015;

PRESO ATTO:
delle risultanze dei suddetti verbali del 30/06/2015 e del 20/07/2015, con i relativi pareri e�
controdeduzioni;
del parere dell'ARPA Campania trasmesso con nota protocollo n.0046692/2015 del 23/07/2015,�
acquisito al protocollo comunale n.6553/C del 27/07/2015;

CONSIDERATO che a seguito avviso pubblico protocollo n.0007121 del 17/08/2015, pubblicato sul
BURC n.53 del 31/08/2015, nonché sul sito istituzionale dell'Ente e mediante affissione di manifesti
pubblici, in data 15/09/2015 si è svolta, presso la Sala Consiliare del Comune di Pietrelcina, una
audizione pubblica per la consultazione con il pubblico finalizzata alla procedura di VAS del PUC e alla
consultazione delle organizzazioni sociali, culturali, economico-professionali, sindacali ed ambientaliste
di livello Regionale, Provinciale e Comunale individuate dalla delibera di GRC n.627/05;

RITENUTO dover approvare il Preliminare del Piano Urbanistico Comunale ed il Rapporto Preliminare
Ambientale;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Urbanistica;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio VAS;

VISTA la L.R. 16/2004 e s.m.i.

VISTO il regolamento regionale n.5 del 4 agosto 2011 ed il relativo manuale operativo;

Con votazione unanime, resa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione:
- Di approvare il Preliminare del Piano Urbanistico Comunale redatto dall'arch. Giuseppe Iadarola ed



acquisito al protocollo comunale n.4349 del 27/05/2015, costituito dai seguenti elaborati:

Titolo Scala

1) Relazione preliminare e Documento strategico -

A)   PARTE STRUTTURALE – QUADRO CONOSCITIVO – INTERPRETATIVO.

A1) Planimetria generale - Inquadramento territoriale 1/10.000

A2) Rete stradale e ferroviaria 1/10.000

A3.1) Elettrodotto e Metanodotto 1/10.000

A3.2) Rete fognaria 1/10.000

A3.3) Rete idrica 1/10.000

A4) Risorse paesaggistiche e ambientali 1/10.000

A5.1) Rischio paesaggistico e ambientale 1/10.000

A5.2) Autorità di Bacino L.G.V. – scenari di rischio 1/10.000

A5.3) Rischio idrogeologico 1/10.000

A5.4) Carta delle altimetrie 1/10.000

A5.5) Carta delle acclività 1/10.000

A6.1) Vincoli paesaggistici e ambientali 1/10.000

A7.1) Sistema insediativo 1/10.000

A7.2) Attuazione del P.R.G. vigente 1/10.000

A7.3) Evoluzione storica del centro abitato 1/2.000

B)   PARTE STRUTTURALE – DOCUMENTO STRATEGICO.

B1) Progetto Preliminare di Piano - Documento strategico 1/10.000

- Di approvare il Rapporto Preliminare Ambientale per la VAS, redatto dall'arch. Saverio Parrella ed
acquisito al protocollo n. 4706 del 04/06/2015, costituito da un elaborato unico.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
Il Presidente Il Segretario Comunale

f.to  DOMENICO MASONE f.to Dott.ssa MARIA LUISA VOLPE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune da oggi  29-09-15 fino al giorno 14-10-15.

Pietrelcina, li 29-09-15

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa MARIA LUISA VOLPE

___________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il          per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione, ai sensi dell'art.134, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000.

Pietrelcina, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa MARIA LUISA VOLPE


